MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 1946/2022 Em 22 de julho de 2022

Ao
Excelentíssimo Senhor

ALUISIO BOI

fúD. Presidente da Câmara Municipal

Rua Sõo Bento,887

CEP 1 480] -300 - ARARAQUARA/SP

Protocolo: 6711/2022 de 22/07/2022 15 10
Documento: Resposta Ro l ao Requerimento no 536/2022
Interessado: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE LEG]S;LAT]VO
A

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, pelo

presente, em resposta ao Requerimento Ro 0536/2022. de autoria da Vereadora fILIPA

BRUNELLI, em anexo, encaminhámos as inclusos cópias dos ofícios expedidos pela

Secretaria Municipal de Obrcls e Serviços Públicos; e Secretaria Municipal do Meio

Ambiente e Sustentabilidade

Colocando-nos à disposição pclra o que for

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração

EDINt16 SILVA

eito %unicipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUAKA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Araraquara, 06 de julho de 2022

À Coordenadoria de Articulação Institucional

Segue as informações desta secretaria, em resposta ao

requerimento n'536/2022, em oficio anexo apresentado pela Coordenadoria de Serviços

Públicos (fl.06).

Sem mais para o momento

Atenciosamente,

SÉRGlb
Secretário M

DELA

Ob\as e Serviços Públicos

Rala São Bento, 84a - Centro l Arar'anual'a-SP/ CEP; 14.801-901
Ccnltato: Ció) 330}-5180 l E-mail: secobi'as@araraquara,sp gov br

@ MUNICIPIODEARARAQUARA
# SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS #

Processo 424118/2022 Câmara Municipal de Araraquara

Araraquara, 05 de julho de 2.022

A SOSP

Sr.Secretário

Respondendo a solicitação do requerimento TI.e 536/2022, protocolado

através do n.' 42.418/2022, terreno localizado na Rua Edel Michetti - Portal das

Laranjeiras - informo os itens solicitados:

1) Trata-se de área de preservação pet'rlianetue l.C. 30.051.001, confnrtne fatos pg 05

exisl:ent placas educathcts qt,{ctnto stlci preservação Palco demais ações sugiro telnessa

Secretaria de Meio A mbiente e Sustetltabilidclde para manikstaçào.

2) Cortfot'me batido de vistoria executada em 30/06/2{)22 não :forabu localizados tubos de

concreto mencionados no requerimento

a

Rena

A disposição para maiores esclarecimentos

Coordenadora Executiva de Serviços Públicos

Rua São Bento, 840 Cena'o l Araraquara-SP/ CEP: 14801-901
Contato; (16)3301 5180 l Email: secobras@araraquara.sp-gov.br

E

ã
Q
0

©
g

ê

/ G -.

+
g eg
© =''(

8

$-;

#

l
Q

Ü.

©

Õ
0

o04 Pm4..
ã BiaqoFW {oP3 'Àb,

ã

B

ã
g

€»
ü a.
'gg

<

ã

q

/
+'

©B

"'"'Õ*

É
8

.Ê

j'

Tonpoeds-elenbelemy

losDoderadePARCoAE(Sql

avooOFefoNroApeoo

DsSED

TESep[BHO-IN9UDIIAL9PanyepIuoAyOSieMESEjoEinEESTO[S/2ERAS,Helo

01:80cc0c90/08

RR]

EdadsaDRTCERTARESEsia

EESOTEToEEEMeofee

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

OFiCJÕ Nõ 548/2022

Em 20 de julho de 2022

Ao
limo. Senhor

SINVALALAN FERREIRASILVA
Chefe de Gabinete

Ref.:-Indicação Ro 536/2022

Com nossos cordiais cumprimentos e em atenção a Indicação n'
536/2022, de autoria da vereadora Filípa Brunelli, informamos que, por se tratar

de um sistema de recreio, será feito o serviço de roçada beirando a margem

onde seria a projeção do passeio, em conjunto com a Secretaria de Obras. Após.

será feita a remoção da palha e varredura na área para a recolha de materiais

nservíveis disposto de forma irregular

Ressaltamos que o local passou a ter a função de Área de Preservação

Ambiental e desta forma. não poderá ocorrer maiores intervenções de zeladoria

Aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de elevada estima

e consideração

Atendo ite

Secretário
Jdsé R)s Porsani

r6 Ambiente e Sustentabilidade

Avenida Bento de Abreu, ng 1172 - Jardim Primavera
CEP. 14802 396 - Araraquara - S.P.